2

[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]22.08.2023 № 2/66
г. Котельники

О внесении изменений в Порядок возмещения расходов
за наем (поднаем) жилых помещений медицинским
работникам государственных учреждений здравоохранения,
осуществляющих свою деятельность на территории
городского округа Котельники Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                               «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 29.12.2020 № 464-ФЗ), Уставом городского округа Котельники Московской области, Законом Московской области от 14.11.2013                               № 132/2013-ОЗ «О здравоохранении в Московской области» (в редакции                                 от 27.12.2021 № 283/2021-ОЗ), Законом Московской области от 02.06.2014                             № 56/2014-ОЗ «О прекращении осуществления органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Московской области отдельных государственных полномочий Московской области по организации оказания медицинской помощи на территории Московской области», Постановлением Правительства Московской области от 06.08.2007 № 578/28 «О размерах надбавок, доплат компенсационного и стимулирующего характера к заработной плате работников государственных учреждений Московской области»  (в редакции                        от 05.07.2022 № 703/23), в соответствии с постановлением Правительства Московской области от 29.12.2021 № 1490/45 «О предоставлении меры социальной поддержки в виде ежемесячной денежной выплаты медицинским работникам медицинских организаций государственной системы здравоохранения Московской области, расположенных на территории Московской области, с высшим                                 или средним медицинским образованием», распоряжением Министерства здравоохранения Московской области от 30.12.2021 № 257-Р «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Ежемесячная выплата медицинским работникам медицинских организаций государственной системы здравоохранения Московской области с высшим                        или средним медицинским образованием, не обеспеченным жилыми помещениями на территории Московской области», приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 20.12.2012 № 1183н «Об утверждении Номенклатуры должностей медицинских работников и фармацевтических работников» (в редакции от 04.09.2020 № 939н), Решением Совета депутатов от 05.07.2005 № 75/12  «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма», в целях социальной поддержки медицинских работников и приведением в соответствие нормативно-правовых актов городского округа Котельники Московской области, Совет депутатов городского округа Котельники Московской области

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов городского округа Котельники Московской области   от 22.09.2021 № 3/33 «Об утверждении Порядка возмещения расходов за наем (поднаем) жилых помещений медицинским работникам государственных учреждений здравоохранения, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа Котельники Московской области» (в редакции решения от 26.01.2022 № 1/39) далее – Порядок, следующее изменение:
1.1. Пункт 1.2. Порядка читать в следующей реакции: «Право на ежеквартальную выплату предоставляется:
-главному врачу (начальник) медицинской организации;
- заместителю главного врача (начальник) медицинской организации;
-заведующему (начальник) структурного подразделения (отдела, отделения, лаборатории, кабинета, отряда и другое) медицинской организации – врачу специалисту;
-врачу-гастроэнтерологу;
-врачу-детскому урологу-андрологу;
-врачу-инфекционисту;
-врачу-урологу;
-врачу-эпидемиологу;
-акушеру (специалисту со средним профессиональным (медицинским) образованием (средний медицинский персонал),
состоящим в трудовых отношениях по основному месту работы                                 в государственном бюджетном учреждении здравоохранения Московской области «Котельниковская городская поликлиника»:
-  при условии полной занятости Сотрудника учреждения на основном месте работы в занимаемой должности;
-  со стажем работы в вышеуказанных учреждениях не менее 3-х месяцев, условии установления работодателем работнику испытательного срока, отраженного в трудовом договоре и/или в приказе о приеме на работу на весь                          его срок. Если же работодатель не отразит в договоре условие об испытании, то будет считаться, что испытание не установлено, и работник окончательно принят в учреждение со дня, установленного в трудовом договоре, либо с даты заключения договора, соответственно, выплаты будут рассчитываться с первого дня месяца, предшествующего месяцу, поданного заявления работником;
- не имеющих в собственности жилого помещения для постоянного проживания в городе Москва и/или жилого помещения  в  30-ти километровой зоне от городского округа Котельники Московской области, принадлежащего                         на праве собственности или пользовании (предоставление жилого помещения                  на условиях коммерческого найма), либо площадь занимаемого жилого помещения на одного члена семьи менее учетной нормы, установленной на территории городского округа Котельники Московской области, а именно, площадь которого составляет более 9 (девяти) квадратных метров общей площади на каждого члена семьи. К членам семьи Сотрудника учреждения относятся: супруг (супруга) и несовершеннолетние дети».
2. Направить настоящее решение главе городского округа Котельники Московской области для подписания и обнародования.

Председатель Совета депутатов
городского округа Котельники
Московской области                                                                            А.И. Бондаренко

Глава городского округа
Котельники Московской области                                                      С.А. Жигалкин
image1.png